relata sunt ad regem, postero die omnibus collectis venit Salmenicam. Urbs hæc sita est in cacumine montium excelsorum, locique natura est munitissima. Arx præterea urbis exædificata est in precipitio montis, erigens se supra urbem. In hac servabantur, putantes se tutos fore ab imminenti discrimine sinitimorum Græcorum et Albanorum plurimi cum uxoribus et liberis. Rex ubi ad eam urbem accessit, bombardas expediri jussit, quibus murus, qui firmissimus erat, nec Lombardis cedebat, quassavit. Tandem in aliis locis periculum fecit, si quid promovere posset. Quamvis tamen omnia tentaret, urbem capere nequibat, nec quidquam tanto apparatu dignum efficiebat. Bombardarii interim haud paucos oppidanos vulperabant globulis. Cum autem urbem diebus septem obsidione urgeret, et peregrini milites aquam fluminis, unde obsessi aquam hauriebant, obtinuissent, nec multo post siti expugnati oppidani, semetipsos regi dediderunt. Pos igitur ad miserandam mancipiorum fortunam reductos, rex in omnes exercitus sui proceres partitur. **256** Inde quoque elegit pueros circiter nongentos, quos in peregrinorum ordinem transtulit. Reliquum vulgus venit in publico foro. Is autem qui arci præerat, erat dux Græcorum, nomine Palæologus. Indicabat regi se arcem traditurum, si ipse hinc profectus miliario unum castra posuisset. Rex conditionem hæc haud abnuitt, acceptisque in rei fidem obsidibus, inde digressus est: et veniens Ægium castra locavit, relicto illic Chamuze Peloponnesi et Thessaliæ præfecto. Hunc Peloponneso et Thessaliæ præfederat rex, cum ex ea dignitate expulisset Zagatum propter Santamariæ calamitatem. Ille autem jussus manere, ut arcem in deditioem caperet, postero die moratus est, nihil faciens. Græci autem periculum facturi, num satis omnia iuta sint, quosdam eorum qui in arce fuerant, dimiserunt, ut abirent portantes suam suppellectilem in continentem, quæ ex adverso Peloponnesi erat. Nam inde cogitabant transire ad Venetos; hæc enim conditione sædus ictam erat. Hos igitur egressos urbe, et ad abitum instructos comprehendit Chamuzes et ad mancipiorum conditionem eos trabens, auctor fuit iis qui in arce erant non tradendæ arcis. Litteris enim missis significarunt regi ducis imprudentiam et inscitiam, quod illico sædera regis violaverit. Rex quid actum esset, ubi rescivit, Chamuzam officio suo ejecit: Zagatum vero iterum præfectum Peloponnesi, et ducem Thessaliæ constituit. Cum huic regiones istas commisisset, iter fecit per Phæanum. Huc cum venisset, præcedenti dimisit per oppidula finitima, qui dicoret: regem prætoriorum veniam dare, et jubere, ut descendentes in castra, suis militibus cunicatum vendant. Quidam igitur dicto audientes fuere, et venientes in castra, admiscebantur

Notulæ marginales.

²⁵ In uno, ἐς τ. ²⁶ Ἐς ἀκμῇ. ²⁷ In uno, γάρ. ²⁸ In uno, Σανταμαρίου.

Turcis. Rex congregans Januarum milites, quotquot præsto erant, et equites, eos emisit in Albanos, quasi omnes rapturus. Quotquot prætonis voci paruerant, in hunc modum occumbabant, et iumenta pecoraque, hac occasione usi, abigentes advenere Corinthum. Pari fraude usus, etiam in Phliontis regionem incursionem fecit. Nam Albani incolentes loca ista munitissima, Græcorum res agebant et ferebant. Reliqui Albani, qui habitabant in inferiore Peloponnesi regione, accedebant prædictis Albanis auxiliares, et sequebantur quocumque bellum avertissent. Itaque rex decrevit loca ista reddere infirma. Albanos præterea hinc digressos noluit amplius quid in sua regione rex innovare. Nam plerumque Albanos, quemadmodum modo diximus, **257** defectionem fecisse aiunt, et reliquos defectionis socios traxisse. In hunc modum in ditionem regis rediit Peloponnesus.

Rex autem veniens Athenas, obambulans hinc inde, veterem illam urbem et portus spectabat. Interea quidam peregrini, qui in arce erant, exponunt regi quosdam Athenienses conjurationem fecisse, ut proderent urbem Franco Bæotix principi, qui antea princeps Atheniensium extiterat. Sic urbs et Athenienses in magnum discrimen venerunt. Nam rex huic indicio fidem dans, capit cives decem opulentissimos: eosque inde abducens, deportavit Byzantium ut ibi habitarent. Rediens autem domum, præcones misit, jubens Demetrium ducem præcedere cum uxore; ipse vero per otium sequebatur. Duci quidem tradidit urbem Aënum, et vectigal quod ab salinis Istius urbis solvebatur. Præterea a Januis regis accipiebat circiter sexaginta myriades librarum argenti. Francum Antonii filium quo per amorem abusus fuerat (ut fertur) ei que crediderat Atheniensium arcem, eum, inquam, misit ad Zaganum Peloponnesi præfectum, quem occidi jussit. Zaganus invitans istum in tentorium suum, cum eo collocutus est usque ad noctem. Postea autem cum abiret Francus pergens ad suum tentorium, ibi interfectus est a Zagano, cum ut ibi necaretur, precibus impetrasset. Franci mors talis fuit. Rex autem per otium revertebatur domum. Cum advenisset Pherrhas, diem ibi moratus est. Nam fama erat, Pannonos cum exercitu accedere ad Istrum. Ubi autem cognitum est, famam hanc esse falsam, non multo post Adrianopolim pervenit, ducens secum Græcorum regis fratrem Demetrium cum uxore. Ubi processit in regiam sedem, misso nuntio eunuchum abduxit a custodia filix ducis. Zaganus qui relictus fuerat in Peloponneso, habens sub se Thessalix exercitum, equitibus exceptis res Peloponnesi circumiens componebat. Plurimum lucri tam huic, necnon Peloponnesi ducibus accedebat ab mancipiis, quæ clam ferentes transmisserat Thessaliam, Peloponnesiaci quoque plurima